Муниципальное образование «Мошинское»

Муниципальный Совет третьего созыва
Решение

двадцать второй  сессии

         от 26 ноября  2014 года

               № 111

д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область

О передаче полномочий  диспетчерской службы на территории
муниципального образования «Мошинское» единой диспетчерской службе
 администрации МО «Няндомский муниципальный район»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом МО «Мошинское», муниципальный Совет решил:

1. Одобрить Соглашение «О передаче полномочий диспетчерской службы на территории муниципального образования «Мошинское» единой диспетчерской службе администрации МО «Няндомский  муниципальный район».
2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов в размере 19695,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     (Девятнадцать тысяч с шестьсот девяносто пять) рублей с 01  января 2015 года по 31 декабря 2015 года.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования «Мошинское»                                     Н.А. Старостин
Председатель муниципального Совета
"Мошинское"                                                                                                      Н.В. Назарьева
СОГЛАШЕНИЕ

между органами местного самоуправления муниципального образования "Мошинское" и органами местного самоуправления муниципального образования                                  "Няндомский муниципальный район"

«31» октября 2014 года                                                                                                  № 6                                       г. Няндома

   Муниципальное образование "Мошинское" в лице главы муниципального образования "Мошинское" Старостина Николая Алексеевича, действующей на основании Устава муниципального образования "Мошинское" (далее – Поселение),

   и муниципальное образование "Няндомский муниципальный район" в лице главы муниципального образования "Няндомский муниципальный район" Струменского Вадима Георгиевича, действующего на основании Устава муниципального образования "Няндомский муниципальный район" (далее – Муниципальный район), именуемые далее "Стороны",

   на основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" заключили настоящее Соглашение о передаче осуществления части полномочий на следующих условиях:

Статья 1. Предмет Соглашения

     Поселение передает, а Муниципальный район принимает осуществление полномочий органов местного самоуправления Поселения по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Мошинского сельского поселения, в части организации деятельности единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «Мошинское» (далее также – Вопрос местного значения).

Статья 2. Обязанности Сторон
Органы и должностные лица местного самоуправления Муниципального района обязаны осуществлять все полномочия, установленные федеральными законам и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Архангельской области  для решения Вопроса местного значения.
Органы и должностные лица местного самоуправления Поселения не вправе осуществлять какие-либо полномочия, направленные на решение Вопроса местного значения.

Статья 3. Нормативное регулирование отношений
Органы местного самоуправления Муниципального района в целях решения Вопроса местного значения вправе принимать муниципальные нормативные правовые акты. Указанные акты действуют в период действия настоящего Соглашения, а после его прекращения - до принятия соответствующих муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Поселения.

Статья 4. Имущественная основа Соглашения

Вопрос местного значения решается органами местного самоуправления Муниципального района без привлечения имущества Поселения.

Статья 5. Финансовая основа Соглашения

Вопрос местного значения решается органами местного самоуправления Муниципального района за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Поселения в бюджет Муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Размер межбюджетных трансфертов установлен в размере 19695,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     (Девятнадцать тысяч с шестьсот девяносто пять) рублей.
Перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета поселений в бюджет района осуществляется ежемесячно в размере не менее 1/12 установленного годового объема не позднее 10 числа каждого месяца.

В случае неперечисления или несвоевременного перечисления межбюджетных трансфертов поселение уплачивает пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки.

Статья 6. Прочие вопросы

Архивные документы, образующиеся в результате решения органами местного самоуправления Муниципального района Вопроса местного значения, относятся к муниципальной собственности Муниципального района.

Статья 7. Ответственность за нарушение Соглашения

В случае нарушений настоящего Соглашения, связанных с ненадлежащим исполнением сторонами взятых на себя обязательств, уполномоченные органы и должностные лица местного самоуправления Сторон вправе в пределах своей компетенции применять меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.

Статья 8. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение заключено на срок с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года и подлежит одобрению муниципальным Советом Поселения и Собранием депутатов Муниципального района.

Настоящее Соглашение вступает в силу после его подписания   сторонами и вынесения  Решений об одобрении муниципальным Советом Поселения и Собранием депутатов Муниципального района.

Настоящее Соглашение прекращает свое действие с истечением периода, указанного в настоящей статье Соглашения в день окончания соответствующего финансового года.

Статья 9. Заключительные положения
   Действие настоящего Соглашения досрочно прекращается:

   1) в случае заключения Сторонами соглашения о досрочном прекращении действия настоящего Соглашения – со дня, определенного таким соглашением;

   2) в случае отказа органов местного самоуправления Муниципального района от решения Вопроса местного значения со следующего финансового года – со дня начала следующего финансового года;   3)  в случае внесения изменений в Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", затрагивающих решение Вопроса местного значения, если это препятствует его решению органами
местного самоуправления Муниципального района, – со дня вступления в силу соответствующих изменений.
Органы местного самоуправления Муниципального района не вправе прервать или приостановить осуществление полномочий по решению Вопроса местного значения в период действия настоящего Соглашения

	Муниципальное образование «Няндомский муниципальный район»

164200, Архангельская обл., г. Няндома,                ул. 60 лет Октября, д. 13

Глава муниципального образования

____________________В.Г. Струменский

	Муниципальное образование «Мошинское»

164224, Архангельская обл., Няндомский район

п./о. Макаровская, ул. Набережная, д.3
Глава муниципального образования

____________________ Н.А. Старостин